

1622, 27. Janua

Ex mps Stan: Aug: Rozis

Kopie listu N. S. S. Hetmana S. S.
do J. K. M. z Nitawy pisanego.

Najcenniejszy mój Królu, Panie
„ Panie mój miłosny. »

Do zwrócenia P. Korffa z Angla, który z Saski Dwoj
wszystko sprawił, co dobremu studze Wkmi należało,
Dwoiaki o Nieprzyjacielu zasłył mi wiadomości, Jedne
jakoby wojsko do lasu zbierał miał, a o Deyście przymy
„ Słowac, Drugie, Jakoby już z Dvatem do Szwecji poie

„ chát dla Szymiku, który pro Ultima Martij pewnie
złożony. Szydzyna Szymowania iakom przedytm do Wk
mli pisał, aby się Obywatelom tamczynym względem za

„ cieżcia woyny, na która nie zezwalali, mianowicie Axil,
Bzenstern Cancellarius Regni odradzał mu, to wszystko
siłami iustyfikował, a żeby Swoje na wiosnę otrzymał
zwoltki, bo to pewna że tyle drugie piechoty iako tu był
przywiódł, w Szwecji zostało, która jeżeli mu wyprowa

„ dzie dopuszcza, tedy Państwo tamczyne w zosnierzy obna
„ zione zostanie, a żadnych sprawidła intus mieć nie będzie,
Co się iardy tyż, wszystko Jego nadzieia w Powiatach,
które tu z nim były zrazu przysłyły, ale z iaka chęcia
nova Onera militie subibunt, taino po naszym rozumie.

O Sudoziemskie zwoltki pilno się stara, lecz niedostatek
pieniędzy na wielkiej przeszkodzie, bo już u Starogo bli

„ ufa nie wromat się 10 tysicy Salario pożyczyc, Ruzca
„ nie też drugie tyle, non tam libentem quam reverentem

„ dac musieli, za to, iż im postzielano waly, swym ko
„ sztem restaurowal obiecany, a kondycya, która oni w swych
Przywilejach dawna mieli o stawieniu Dwoich set piecho
„ ty pro una vice odpusili. Brat Jego Sie Kavalus,

także

o e e

18

4

81

także Srebro y o chędostwo swoje do dydże zasfantował,
y wszystkie Intrygi z wielkim narzekaniem matczynej
dla tej ekspedycyi zawiódł, bo choć domestico milite wo-
juia, wszakże na Officery Cudzoziemskie, na mistrze ma-
chin wojennych, na rady y praktyki, y na insze ordyna-
ryjne przewagi, bardzo wiele dokładują. Mnie dostawanie
Nitawy tego bez pychoty idzie, bo jeszcze Cudzoziemców, o
których mi Sekretarz Wkń P. Oleśnicki pisał nie słychać,
y więc to Bóg kiedy przyjdzie y choć przyjdzie, tedy bez
pieniędzy których Ja niemam, nie chcę się żadney postłu-
gi, tylko am onere Provinciae czas będą darmo trawić,
bo iak mam wiadomość, iż Sobie dwa miesiące bor-
gowe rachują, konne zaś rotty y Sam y tam rozwlekły się
z utrapieniem ubogich ludzi y pono przed trawą
niemyślną do Obozu. Interim rei gerenda occasiones z wielkim
zalem moim z garściami wypadają, a nieprzyjaciel na swe
rzeczy widząc naszą słabość intentus, iakom często prosił
o posiłki, iakom nieraz opowiadał, iż Lima wiele dobre-
go zrobićby się mogło, Sam Wkńc przyznał mi to ra-
czej. Zię Imć Kurlandzki przyjechał do Wojska Wkń-
miał 8000 y tyle ludzi ile w świątym czasie mógł zacią-
gnąć przywiódł z sobą, ale iż tego nie wiele, pragnę
Jego statusowi szlachty y młodzie wsystrka Kurlandz-
ka dobrze przyedytym na służbę Wkńci przez Rotmistrzów
różnych wywiedzioną przyczyna. Z kozakami nie wielką po-
ciechę odnoszę ani ich do Obozu przyiągnąć mogł, radbym
się był obrzedł bez ich postugi, ale wiadomo Wkńci ^{quam} qđ
urgens ^{est} necessitas wyć snęła. Cedula. Gustaw animuszje
swych ludzi jako inszemi przepysłami do woyny nęci, tak też
y rozsiwaniem wieści, któremi się Temu Inflanckowic-
przyśluguia mianowicie Jekler nieiaki Transfuga z wojska W-
kń, był od niego do środka y Warzawy na spiegi wysłany. 9

